
Opolgraf dąży do ponownego wykorzystania materiałów produkcyjnych. Oszczędzamy nasze surowce za
sprawą wewnętrznego recyklingu, ponownego wykorzystania i wyboru materiałów nadających się do
ponownego przetworzenia, dodatkowo staramy się naprawiać produkty w celu ich ponownego
wykorzystania jak na przykład palety. W ciągu ostatnich lat udało nam się wprowadzić kilka projektów
pozwalających ponownie wykorzystywać produkty. Każdego roku ponownie wykorzystujemy 750 000
kilogramów materiałów produkcyjnych.

Traktujemy nasze materiał ekonomicznie,
również po wyprodukowaniu książki.
Wszystkie ścinki są ponownie rozdrabniane i
włączane do procesu recyklingu jako
makulatura. W ten sposób każdego roku
przetwarzamy 2 600 000 kilogramów
makulatury powstałych podczas produkcji. To
ponad 100 ciężarówek!
Nie spalamy ani nie wyrzucamy tych 100 000
kilogramów rocznie, ale przekazujemy je do
czyszczenia naszym partnerom, aby móc z
nich wytworzyć inne produkty. 

Jako firma dążymy do używania produktów wielokrotnego użytku, aby nie wprowadzać do środowiska zbyt
dużych ilości odpadów. Odpady nie tylko zanieczyszczają powietrze, wody gruntowe i glebę, ale również
powodują emisję dwutlenku węgla i metanu do atmosfery, przyczyniając się tym samym do zmian klimatu.

Przedmioty wielokrotnego użytku

.

W naszych biurach wielokrotnie wykorzystujemy materiały takie jak; teczki, wymienne wkłady do
długopisów, makulatury biurowej oraz firmowych papierowych toreb. 

Wielokrotne wykorzystywanie materiałów
produkcyjnych nadających się do recyklingu, pozwala
na oszczędzenie wielu kilogramów nowego materiału
i tym samym przyczynia się do zamknięcia obiegu.
Ograniczamy przy tym wycinkę drzew, ponieważ
makuatura wraca do nas w formie rol papieru
przeznaczonego do ponownego nadrukowania. 

Wielokrotne wykorzystujemy również czyściwa na hali
maszyn, które po użyciu nie są wyrzucane tylko
oddawane do prania i wykorzystywane raz jeszcze. 



Czym jest Zero Waste?
To podejście polegające na stworzeniu gospodarki o
obiegu zamkniętym, w którym używa się zasobów,
zamiast tworzyć odpady. Można to robić poprzez
kupowanie mniejszej ilości rzeczy, ale lepszej jakości,
aby starczyły na dłużej, naprawę przedmiotów, które
już mamy, darowanie drugiego życia starym rzeczom,
znajdując im nowe zastosowanie. Zero Waste jest
ruchem, który  jest odpowiedzią na konsumpcyjny styl
życia wielu ludzi, ponieważ zasoby ziemi nie są
nieograniczone, a odległe katastrofy zdają się być
bliżej nas. 

Jak my wdrażamy Zero Waste?
W Opolgrafie wielokrotnie wykorzystujemy produkty takie jak palety, artykuły biurowe, makulaturę.
Ponadto naprawiamy uszkodzone palety i wykorzystujemy je ponownie do celów produkcyjnych. Produkcja  
wykorzystuje także opakowania kartonów oraz czyściwa na hali maszyn, które po użyciu nie są wyrzucane
tylko oddawane do prania i wykorzystywane raz jeszcze. 
Wybierając niezbędne artykuły biurowe zawsze  kierujemy się zasadą zero waste, ponieważ wybieramy
większe opakowania produktów takich jak bańki z wodą, środki czystość (tylko ekologiczne), materiały
sanitarne itp. dzięki czemu wytwarzamy mniejszą ilość odpadów niż wybierając mniejsze wersje
produktów. Nasze długopisy, teczki i notesy, są wytworzone z materiałów z recyklingu.

Dlaczego jest to ważne?
Ponieważ pozwala nam wykorzystywać zasoby,
które już mamy, zamiast tworzyć nowe. Dzięki
temu każde dobro jest wykorzystywane
kilkukrotnie co zmniejsza ilość odpadów
trafiających do środowiska, a ponadto nie tracimy
energii, wody czy surowca na wytworzenie nowego
zasobu. Idea Zero Waste nie jest jedynie środkiem
do krótkoterminowych zmiany, ale metodą na
całościowe przebudowanie codziennych
zwyczajów i systemu wartości. 

"Zero Waste to ochrona
wszystkich zasobów poprzez
odpowiedzialną produkcję,

konsumpcję, ponowne
wykorzystanie i odzyskiwanie

wszystkich produktów, opakowań
i materiałów, bez ich spalania,

oraz bez zrzutów do ziemi, wody
lub powietrza, które zagrażają

środowisku lub zdrowiu
ludzkiemu."
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